
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 100001141
Задаток Через организатора торгов
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Заявки на участие в торгах оформляются в

соответствии с перечнем, установленным п.11 ст.110
ФЗ N127 "О несостоятельности", Приказом
Минэкономразвития России от 23.07.2015 N495 и
Положением о порядке реализации имущества
Должника. К участию в торгах допускаются лица,
своевременно подавшие заявку, в срок
установленный для соответствующего периода
торгов по продаже имущества должника посредством
публичного предложения, с необходимыми
документами, заключившие договор о задатке, при
условии подтверждения поступления задатка на счет
не позднее даты и времени окончания приема заявок
в соответствующем периоде.

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

Заявки на участие в торгах оформляются в
соответствии с перечнем, установленным п.11 ст.110
ФЗ N127 "О несостоятельности", Приказом
Минэкономразвития России от 23.07.2015 N495 и
Положением о порядке реализации имущества
Должника. К участию в торгах допускаются лица,
своевременно подавшие заявку, в срок
установленный для соответствующего периода
торгов по продаже имущества должника посредством
публичного предложения, с необходимыми
документами, заключившие договор о задатке, при
условии подтверждения поступления задатка на счет
не позднее даты и времени окончания приема заявок
в соответствующем периоде.

Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Размер задатка - 10% от начальной цены продажи
имущества. Задаток вносится на  р/с
40702810542000029546 Волго-Вятский банк ПАО
Сбербанк к/с30101810900000000603 БИК042202603.
Лицам, не выигравшим торги, задатки возвращаются.
Победителю торгов сумма задатка засчитывается в
счет стоимости имущества.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Лицам, не выигравшим торги, задатки возвращаются.
Победителю торгов сумма задатка засчитывается в
счет стоимости имущества. Победитель торгов
определяется согласно п.4 ст.139 ФЗ "О банкротстве".
С даты определения победителя торгов прием заявок
прекращается. В течение 5 дней с даты подписания
протокола о результатах торгов Конкурсный
управляющий направляет победителю торгов
предложение заключить д-р купли-продажи с
приложением проекта д-ра в соответствии с
представленным победителем торгов предложением
о цене имущества. В случае отказа или уклонения
победителя торгов от подписания договора в
течение 5-ти дней с даты его получения, внесенный
задаток ему не возвращается и Конкурсный
управляющий вправе предложить заключить договор
купли-продажи участнику торгов, предложившему
наиболее высокую цену имущества по сравнению с
ценой имущества, предложенной другими
участниками торгов, за исключением победителя
торгов.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 11 октября 2023 16:00

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 5



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

В течение 5 дней с даты подписания протокола о
результатах торгов Конкурсный управляющий
направляет победителю торгов предложение
заключить д-р купли-продажи с приложением проекта
д-ра в соответствии с представленным победителем
торгов предложением о цене имущества. В случае
отказа или уклонения победителя торгов от
подписания договора в течение 5-ти дней с даты его
получения, внесенный задаток ему не возвращается
и Конкурсный управляющий вправе предложить
заключить договор купли-продажи участнику торгов,
предложившему наиболее высокую цену имущества
по сравнению с ценой имущества, предложенной
другими участниками торгов, за исключением
победителя торгов. Оплата по договору купли-
продажи производится в течение 30 календарных
дней со дня подписания договора купли-продажи

Организационно-правовая форма: КФХ
Полное наименование: Крестьянско-фермерское хозяйство "Заречное"
Краткое наименование: КФХ "Заречное"
Фирменное наименование: нет
ИНН: 5226000890
ОГРН: 1025201108437

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд Нижегородской области

Номер дела о банкротстве: А43-3934/2016
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда Нижегородской области
от 25.01.2017г.

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Шувалова
Имя: Елена
Отчество: Александровна
ИНН: 525617501563
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "ДЕЛО"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

14494

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Шувалова
Имя: Елена
Отчество: Александровна
ИНН: 525617501563
Почтовый индекс: 603000
Страна: Россия
Регион/Область: Нижегородская область
Город/Населенный пункт: г.Нижний Новгород
Улица: Большая Покровская
Дом: 56
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: а/я 144

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 5



 
    Сведения о лоте N1 

Периоды снижения цены для лота N1:
С 11.09.2023 10:00 по 13.09.2023 17:00 - 159827663,07 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 11.09.2023 10:00 по 13.09.2023 17:00
С 14.09.2023 10:00 по 16.09.2023 17:00 - 140648343,50 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 14.09.2023 10:00 по 16.09.2023 17:00
С 17.09.2023 10:00 по 19.09.2023 17:00 - 121469023,93 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 17.09.2023 10:00 по 19.09.2023 17:00
С 20.09.2023 10:00 по 22.09.2023 17:00 - 102289704,36 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 20.09.2023 10:00 по 22.09.2023 17:00
С 23.09.2023 10:00 по 25.09.2023 17:00 - 83110384,79 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.09.2023 10:00 по 25.09.2023 17:00
С 26.09.2023 10:00 по 28.09.2023 17:00 - 63931065,22 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 26.09.2023 10:00 по 28.09.2023 17:00
С 29.09.2023 10:00 по 01.10.2023 17:00 - 44751745,65 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 29.09.2023 10:00 по 01.10.2023 17:00
С 02.10.2023 10:00 по 04.10.2023 17:00 - 25572426,08 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 02.10.2023 10:00 по 04.10.2023 17:00
С 05.10.2023 10:00 по 07.10.2023 17:00 - 6393106,51 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 05.10.2023 10:00 по 07.10.2023 17:00
С 08.10.2023 10:00 по 10.10.2023 17:00 - 10000,00 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 08.10.2023 10:00 по 10.10.2023 17:00
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

Адрес электронной почты: el.shuvalova@bk.ru
Номер контактного телефона: +7 (951) 919-6915

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

159 827 663,07

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Право требования к Зайрову Зуфяру Ибрагимовичу
(ИНН 522600030624, адрес: 607497, Нижегородская
обл., Пильнинский р-н, село Старомочалеи, ул.Речная,
д.1) в размере 159 827 663,07 руб. Основание -
Определение Арбитражного суда Нижегородской
области по делу NА43-3934/2016  от 04.02.2019.
Ознакомление с имуществом производится в рабочие
дни, с 11.09.2023г. с 10.00 до 16.00 по адресу:
г.Н.Новгород, ул.Ошарская, 77а, офис 603,
el.shuvalova@bk.ru +79519196915, по
предварительной записи.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

09 сентября 2023

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 5



 

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:

09 сентября 2023

Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

10 сентября 2023

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 5



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
ryVGaLgA+WVwxhrGi6ULXAl/zw0UfEDetw/bjriGG7k=

NWvESPjLIjH8A3OvwxpB4VmwiOtYisoQNnWcpYInp80=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 5


